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Dożynki to uhonorowanie całorocz-
nego trudu i pracy rolników, sadowni-
ków, ogrodników i pszczelarzy, akurat 
w tym roku gospodarzem dożynek był 
pszczelarz p. Tadeusz Bąbacz wraz z mał-
żonką. Uroczystości dożynkowe mają 
zazwyczaj charakter religijny i ludowy. 
Symbolem dożynek jest chleb i nie tylko, 
jako symbol pożywienia, ale także do-
statku i pomyślności. Szacunek do chleba 
jest do dziś nieodłącznym elementem 
naszego dziedzictwa kulturowego.

Święto  
plonów

Dziękowanie za zebrane plony 19 sierpnia rozpoczęto w Osieku od uro-
czystej polowej mszy świętej odprawionej przez proboszcza ks. Bogusława 
Wądrzyka. Przed rozpoczęciem mszy świętej ks. proboszcz powitał władze 
gminy, gospodarzy dożynek, zaproszonych gości i wszystkich zebranych 
na placu przy Urzędzie Gminy. Podczas mszy pobłogosławił zebrane plony 
w postaci chleba, wieńca i kosza z owocami i kwiatami, podziękował rolni-
kom za ich trudną, ale jakże ważną, pracę na roli. 

Ceremonię dożynkową przygoto-
wali członkowie chóru „Osieczanie”, 
na wstępie powitali i podziękowali 
przyśpiewkami i okolicznościowymi 
wierszami władzom gminy i mieszkań-
com. Na scenę zaproszono gospodarzy 
dożynek, wójta i przewodniczącego 
Rady Gminy. Tegoroczni gospodarze to 
państwo Tadeusz i Magdalena Bąbaczo-
wie z Karoliny, którzy odebrali wieniec 
i bochen chleba. Pan Tadeusz w imie-
niu własnym i małżonki podziękował 
za wyróżnienie, „to zaszczyt dla mnie 
i mojej rodziny”. Życzenia dożynkowe 
złożył wójt Jerzy Mieszczak, zwrócił się 
do zebranych: 

W tym szczególnym dniu wszystkim rolnikom w imieniu własnym oraz 
samorządu gminy dziękuję za to, że w codziennym trudzie, pocie czoła 
troszczycie się o to, by żaden z owoców naszej polskiej ziemi nie został 

zmarnowany i by na żadnym stole nie zabrakło nigdy chleba.
Życzę Wam, aby kolejny rok był rokiem pomyślności, aby przyniósł obfite plony 

i zadowolenie, a mieszkańcom Osieka dobrobyt i dostatek. Niech pogoda zawsze 
nam sprzyja, a klęski powodzi, gradobicia i wielkich nawałnic z dala nas omijały.

Szanowni Państwo, za dwa miesiące kończy się obecna kadencja władz samo-
rządowych szczebla gminnego, powiatowego i wojewódzkiego. Czeka nas kolejna 
próba demokracji i odpowiedzialności za dobro wspólne.

I choć władza ustawodawcza leży w rękach posłów, to większość spraw bezpo-
średnio nas dotyczących rozwiązujemy sami na forum lokalnym. Dlatego też ape-
luję do państwa o czynny udział w wyborach i wybranie do władz samorządowych 
każdego szczebla ludzi godnych, którzy znają nasze problemy i są merytorycznie 
przygotowani do ich rozwiązywania.

Kończąc, dziękuję dziekanowi ks. Bogusławowi Wądrzykowi za uroczystą Mszę 
Świętą dziękczynną w intencji rolników.

Dziękuję chórowi „Osieczanie”, Stowarzyszeniu Integracyjnemu „Wspólna Spra-
wa” za trud przygotowania dzisiejszej uroczystości dożynkowej oraz kultywowanie 
tradycji i wartości, według których żyły pokolenia naszych przodków. Dziękuję Or-
kiestrze Dętej za uświetnienie mszy świętej i objazd z pobudką wsi. Dziękuję Zespo-
łowi Pieśni i Tańca „Kotlina” za występ.

Dziękuję wam wszystkim zebranym mieszkańcom i gościom za udział w tym 
ważnym dla Osieka święcie.

Na ręce gospodarza dożynek p. Bąbacza składam życzenia pomyślności dla 
wszystkich uczestników święta plonów. 

 Życzę Państwu niezapomnianych przeżyć i wrażeń, które na długo pozwolą 
zachować w pamięci symboliczny wymiar dzisiejszego święta.
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Pan Tadeusz Bąbacz pełni funkcję 
prezesa Koła Pszczelarzy, które bardzo 
aktywnie działa w Osieku. Koło liczy już 
40 osób i, dzięki zaangażowaniu preze-
sa, wciąż pozyskuje nowych członków.

Poza uprawą roli i pracą w pasiece 
Pan Tadeusz prowadzi również niewiel-
ki tartak.

Wsparciem dla gospodarza jest 
żona Magdalena, emerytowana nauczy-
cielka. Państwo Bąbaczowie są rodzica-
mi trzech córek i dumnymi dziadkami 
trzech wnuków.
Dziękujemy sponsorom:
OHZ Osiek, ICE MASTRY, GS Osiek,  
Tadeusz Sobecki.

Do życzeń dołączył przewodni-
czący Rady Gminy Jerzy Czerny, który 
również przekazał kwiaty. 

Następnie chór „Osieczanie” pod 
dyrekcją p. Andrzeja Luranca zaśpie-
wał nam ludowe piosenki, zobaczyli-
śmy tańce rzeszowskie w wykonaniu 
Zespołu Pieśni i Tańca „Kotlina”, której 
przygrywała kapela pod kierunkiem 
Alicji Gębali. Półtoragodzinną roz-
grzewkę przed zabawą taneczną dała 
nam kapela góralska BACIARKA. Ze 
sceny usłyszeliśmy góralskie granie, 
i skrzypeczki, i to jest to.

Atrakcje dodatkowe: wystawa rol-
nicza zorganizowana przez prezesa 

Kółka Rolniczego p. Józefa Kubajczyka, 
wystawa rękodzieła Doliny Karpia Art 
Do Ka, prześliczne wyroby prezen-
towała p. Zofia, miód i inne wytwo-
ry pszczelarskie sprzedawali p. Józef 
i p. Jan. Dla dzieci zjeżdżalnia, balony 
i rowerki, o obfity bufet zadbały panie 
ze stowarzyszenia „Wspólna Sprawa” 
pod czujnym okiem prezes Małgorzaty 
Bańdur. Piękną dekorację sceny zapro-

jektowała i wykonała Władzia Handy, 
wieniec uwiła, jak co roku, Danusia 
Jurczyk, a ołtarz w kościele przybrała 
Małgorzata Noga z pomocą pań ze sto-
warzyszenia i p. Ryszarda Kramarczy-
ka, który dostarczył kosze z owocami. 
Dziękujemy organizatorom Gminnemu 
Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu 
w Osieku, Stowarzyszeniu Integracyj-
nemu „Wspólna Sprawa” za przygoto-
wanie imprezy, mieszkańcom za udział 
a artystom za występy.

Uroczystości dożynkowe przy 
przepięknej pogodzie zakończyły 
się zabawą taneczną, grał zespół VA-
BANQE. 

Gospodarze tegorocznych doży-
nek to Państwo Magdalena i Tadeusz 
Bąbaczowie.

Mieszkają w Osieku przy ulicy Ka-
rolina. Na 4 hektarach ziemi uprawiają 
głównie facelię i nostrzyk tj. pożytki dla 
pszczół. Bo to właśnie pszczelarstwo 
jest pasją Pana Tadeusza.  W swojej 
pasiece ma 50 uli, z których pozyskuje 
miód, pyłek czy też kit pszczeli.

Wydają: Gminna Biblioteka Publiczna w Osieku.       Nakład 1100 szt.
Redaguje Kolegium w składzie: Rozalia Ćwiertnia - red. naczelny
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„Echa Szkolne” - Anna Kacorzyk, Magdalena Kramarczyk, Marta Kramarczyk, Zofia Piechocińska - sekretarz redakcji, 
Agnieszka Hudecka - korekta
Projekt okładki: Adam Borkowski
Skład i druk: Drukarnia i Wydawnictwo Grafikon, Jaroszowice 324, tel 33/873 46 20
Adres redakcji: 32-608 Osiek, ul. Główna 125, tel.: 845 81 55, e-mail:eo@osiek.pl
Konto BS Oświęcim 16 8123 0000 0031 9955 2000 0010.
Dyżury redakcyjne: wtorek - godz. 9.00 - 12.00. Ogłoszenia przyjmowane są codziennie w Gminnej Bibliotece Publicznej - I piętro. 
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Rozalia Ćwiertnia
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Szanowni Państwo,  
Drodzy Rolnicy,  
Dostojni Goście.

Serdecznie witam wszystkich przy-
byłych na dzisiejszej uroczystości do-
żynkowej. Gorąco witam gospodarza 
dzisiejszych dożynek p. sołtys Edytę 
Matyjasik-Kulig oraz wszystkich rol-
ników, dzięki którym mogliśmy dzisiaj 
podczas dziękczynnej Mszy Świętej zło-
żyć na ołtarzu pachnący bochen chleba 
upieczony z tegorocznego ziarna.

Za ten dar Waszych rąk, za owoce 
Waszej pracy – jakże ciężkiej i mozol-
nej, składam Wam serdeczne podzię-
kowania.

To piękne święto jest uwieńcze-
niem całorocznego trudu polskich rol-
ników, podziękowaniem za szczęśliwe 
zebranie plonów oraz prośbą o zbiory 
mające zapewnić urodzaj w następ-
nym roku. 

W tym szczególnym dniu wszyst-
kim rolnikom w imieniu własnym 
oraz samorządu gminy dziękuję za to, 
że w codziennym trudzie, pocie czoła 
troszczycie się o to, by żaden z owo-
ców naszej polskiej ziemi nie został 
zmarnowany i by na żadnym stole nie 
zabrakło nigdy chleba.

Dziękuję proboszczowi Krzyszto-
fowi Błachutowi za uroczystą mszę 
świętą dziękczynną w intencji rol-
ników. Dziękuję paniom z Koła Go-
spodyń Wiejskich i członkom Rady 
Sołeckiej za trud przygotowania dzi-
siejszej uroczystości dożynkowej oraz 
kultywowanie tradycji i wartości, we-
dług których żyły pokolenia naszych 
przodków. Dziękuję Orkiestrze Dętej.

Dziękuję wam wszystkim ze-
branym: mieszkańcom i gościom, za 
udział w tym ważnym dla Głębowic 
święcie”.

Na ręce gospodarza dożynek p. soł-
tys wójt złożył bukiet kwiatów i życzenia 
pomyślności dla wszystkich uczestników 
święta plonów. 

Do życzeń dołączył przewodniczący 
Rady Gminy Jerzy Czerny, który też wrę-
czył p. sołtys wiązankę kwiatów. Podzię-
kowania za wszystko, zwłaszcza zmianę 
wizerunku wsi, władzom Osieka przeka-
zała p. sołtys. 

Po części oficjalnej na scenie pojawiła 
się Amatorska Orkiestra Dęta pod dyrek-
cją Włodzimierza Szymanka. Orkiestra 
występuje na ważniejszych uroczystoś-
ciach kościelnych oraz gminnych. Bierze 
udział w wydarzeniach kulturalnych, 
tworząc profesjonalną oprawę muzyczną 
podczas imprez organizowanych przez 
Centrum Kultury. Dziękujemy im za mi-
strzowsko wykonane utwory najwięk-
szych światowej sławy artystów.

Święto plonów to także dobra za-
bawa, na scenie wystąpił zespół mu-
zyczny ARKADIA z Rudy Śląskiej. Grają 
i śpiewają w rytmie disco-polo. Uczest-
nicy dożynek dobrze się bawili przy ich 
śpiewie: Grecki raj, Chcę swój dom, Sobą 
być, Melodia dwóch serc i inne. Było coś 
dla ducha, musiało być i dla ciała, a o to 
zadbały panie z KGW, którym pomagali 
panowie. Polowy bufet gastronomiczny 
pod wodzą Piotra Kowalskiego, Jacka 
Blarowskiego i Jakuba Wolasa działał 
niezawodnie, napoje, kiełbaski i oczy-
wiście najlepsze pod słońcem prażone.  

Uroczystości dożynkowe zakończyły się 
zabawą taneczną, przygrywał zespół 
„Level”.

A my dziękujemy organizatorom za 
przygotowania, p. Sylwii za prowadzenie 
imprezy, paniom w kuchni za ich nie-
strudzoną pracę, a wszystkim za udział 
w wiejskiej uroczystości dożynkowej, 
dziękujemy także sponsorom. 

Sponsorzy dożynek w 2018 r.:
Edyta i Gerard Kulig, Bożena i Ryszard 

Wandor, Dorota i Daniel Trzaska, Wioletta 
i Przemysław Holak, Agnieszka i Sławo-
mir Kurek, Renata i Łukasz Ryba, Karoli-
na i Dariusz Kasperek, państwo Makuch 
właściciele sklepu w Głębowicach.

Rozalia Ćwiertnia

Organizatorami święta rolników i ca-
łej wsi w Głębowicach 12 sierpnia były 
Rada Sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich. 
Tak jak w poprzednich latach korowód 
dożynkowy wyruszył spod WDK na uro-
czystą dziękczynną mszę świętą sprawo-
waną przez proboszcza ks. Krzysztofa 
Błachuta. Mszę świętą uświetniła Ama-
torska Orkiestra Dęta z Głębowic pod 
dyrekcją Włodzimierza Szymanka. Pod-
czas mszy ksiądz proboszcz podzięko-
wał Bogu za pomyślne żniwa i otrzyma-
ne dary, poświęcił wieniec dożynkowy, 
chleb z tegorocznego ziarna, kosz owo-

ców i wino. W homilii zwrócił się do rol-
ników z podziękowaniem za ich ciężką, 
nie zawsze zadowalającą pracę na roli. 

Zgodnie z tradycją dożynkową na 
placu przy WDK, członkinie KGW Głębo-
wice przywitały wszystkich zebranych 
doskonałym drożdżowym ciastem, wła-
dzę przyśpiewkami, a potem przekazały 
na ręce wójta Jerzego Mieszczaka bo-
chen chleba z prośbą, aby go sprawied-
liwe dzielił, a wieniec dożynkowy sołtys 
Edycie Matyjasik-Kulig. Podziękowania 
i życzenia dla rolników złożył wójt, zwró-
cił się do zebranych: 

„To co pługiem zaorzesz, to co ręką zasiejesz, 
wrośnie w Twoją ojczyznę, wrośnie w Twoją na-
dzieję! To co zbierzesz we żniwa, co wymłócisz 
w mozole, będzie pieśnią skowronka, będzie 
śladem na czole. To co dzielić potrafisz, mnożyć 
będzie się w pocie i rozdzwoni się w sercu, w błę-
kicie i w złocie.”

(autor nieznany)

Dożynki 2018  
w Głębowicach 

echa głębowic
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GRAND PRIX  
dla Osieka 

VI KoNKuRs Bukietów Zielnych
Ten piękny polski zwyczaj przypomina starszym i uczy młodych, że 

zioła rosną na łąkach i w ogrodach, a nie na sklepowych półkach. Kon-
kurs na najpiękniejszy bukiet zielny to pomysł nie tylko na kultywowanie 
tradycji, ale też poszerzanie świadomości ekologicznej.

Skład roślin w wiązankach zależał 
od regionów. Jeśli chodzi np. o wiązan-
ki krakowskie, opowiada prezes SGW 
Czesława Wojewodzic, było w nich 
dużo różnych zbóż, kwiatów i owoców, 
obowiązkowo rokita, czyli nawłoć po-
spolita. Bukiety zielne posiadały cha-
rakter magiczny, zabezpieczający ludzi, 
zwierzęta i całe gospodarstwo przez 
działaniem złych sił i duchów. W Kra-
kowskim bukiety zielne chroniły bydło 
przed utratą mleka, gospodarze wty-

kali wiązki za żłób w oborze albo pod 
próg. Wieszano wiązankę na drzwiach, 
gdzie sypiano, powstrzymując przez to 
ewentualne przyjście demona, najczęś-
ciej jednak wkładano za krokwie, aby 
chroniła cały dom.

Konkurs ten jest dla wszystkich 
chętnych kół gospodyń wiejskich z po-
wiatu wadowickiego i indywidualnych 
członkiń, tradycyjnie zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Gospodyń Wiej-
skich w Andrychowie, pod czujnym 

okiem p. prezes Czesławy Wojewodzic. 
Nie ma ograniczeń wiekowych. Zasa-
da jest jedna: zbieramy te rośliny, któ-
re rosną blisko nas, tworzymy bukiet 
i przynosimy do oceny jury, w tym roku 
w Rzykach-Praciakach ocenie poddano 
17 bukietów zielnych Kół Gospodyń 
Wiejskich, z gminy Osiek do konkursu 
stanęły dwa koła, jedno z Osieka, drugie 
z Głębowic. Nasze panie wspierali wice-
wójt Marek Jasiński i dyrektor Gminne-
go Centrum Kultury Krystyna Dusik.

GRAND PRIX  
dla kGw Osiek

Przepiękny bukiet oraz dekoracja zrobiony 
z 50 ziół i kwiatów, wykonany przez Władzie Handy 
otrzymał największą ocenę, bo dumę i szczęście pań 
gospodyń.

Również gospodynie z Głębowic zostały uhonorowane 
wyróżnieniem spośród 17 wystawionych z KGW do oceny 
bukietów, oprócz tego w konkursie indywidualnym, spośród 
29 wystawionych do oceny, p. Cecylia Jasińska otrzymała na-
grodę wyróżniającą. Nagrodami były żelazka ceramiczne i do-
datkowo dla KGW Osiek czajnik elektryczny. Nagroda indywi-
dualna to duża patelnia ceramiczna. Gratulacje panie odebrały 
od wicewójta, który nie krył radości z nagród i wyróżnień dla 
pań z Kół Gospodyń Wiejskich. Redakcja też gratuluje.

Panie z KGW Osiek: Danuta Jurczyk, Władzia Bachowska, 
Władzia Handy, Stasia Kozieł i Krysia Kwaśniak. 

Panie z KGW Głębowice: Maria Sala, Anna Rafacz, Cecylia 
Jasińska, Helena Matyjasik i Zenia Kowalska.

Rozalia Ćwiertnia
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POdZiękOwanie
15 sierpnia w święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny parafianie kościoła w Osieku Górnym, 

władza samorządowa oraz organizacje społeczne i kościelne żegnali odchodzącego do Radziechowy-Wieprz 
ks. Stanisława Czernka.

W imieniu wszystkich wiernych 
z kościoła pw. Świętego Stanisława Bi-
skupa i Męczennika w Osieku Górnym, 
składamy proboszczowi ks. Stanisła-
wowi serdeczne Bóg zapłać za długi 
okres bycia wśród nas, za prowadze-
nie nas przez modlitwę, Eucharystię, 
słowo Boże do Boga Najwyższego. Jest 
to dla Księdza Proboszcza i dla nas 
długi okres przebytej drogi, łączącej 
ludzi wiary podążających różnymi 

ścieżkami do wieczności, do Boga. 
My, wierni tej parafii, wszyscy, którzy 
modlą się w tym kościele, otrzymali-
śmy wielką łaskę od Boga, że możemy 
podziękować za 29 lat posługi duszpa-
sterskiej. Ten okres stał się czasem bo-
gatym w różne wydarzenia parafialne 
i obfitych łask Bożych. Nasz Ksiądz 
Proboszcz zasłużył u Boga i u nas na 
najwyższe uznanie dobrze spełnionej 
posługi kapłańskiej. Dzięki modlitwie 

w tym kościele wspólnie z naszym 
Pasterzem wiele dobrego zrodziło się 
w naszych sercach. Jesteśmy bardziej 
otwarci na potrzeby bliźnich i miłość 
do Boga. Przez wspólną modlitwę za 
pośrednictwem naszego patrona św. 
Stanisława wyprosiliśmy wiele łask 
u Boga. Życzymy Ci księże Stanisławie 
dobrego zdrowia, obfitych łask Bo-
żych w dalszej posłudze kapłańskiej.

Parafianie Górnego Osieka

echa osieka
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Parafialny Piknik w GłębowIcAch
Wszystkie pokolenia mieszkańców parafii Matki Bożej Szkaplerznej w Głębowicach razem świętowały 

15 sierpnia w uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej, podczas pikniku parafialnego, połączonego z siódmym 
regionalnym konkursem „Bukiet ziela”. Przygotowano mnóstwo atrakcji dla ducha i ciała. Całkowity dochód 
z pikniku został przeznaczony na remont kościoła, który został wzniesiony dokładnie 500 lat temu. 

Piknik rozpoczął się w uroczy-
stość Wniebowzięcia NMP, zwaną 
także świętem Matki Bożej Ziel-
nej w środę 15 sierpnia o godzinie 
12.00.

W programie było m.in. zwie-
dzanie zabytkowego kościoła 
z przewodnikiem. Obiekt, wzniesio-
ny w 1518 r. znajduje się wśród naj-
cenniejszych zabytków sakralnych 
z terenu diecezji bielsko-żywieckiej, 
opisanych w przewodniku „Szlak 
Architektury Drewnianej - Małopol-
ska”. Nawa świątyni jest drewniana, 
natomiast prezbiterium z przylega-
jącymi kaplicami - murowane.

W programie atrakcji także: koncert 
zespołu „Emaus” i amatorskiej orkie-
stry dętej z Głębowic, a także warsztaty 
pozłotnicze i wystawa prac plastycz-
nych Patrycji Mrozik „Moja pasja”.

Podczas świętowania odbyła się 
także biesiada familijna „Pomosty kul-
tury” z udziałem śląskiego zespołu 
„Jorgusie” i góralskiego „Zbójnicy”.

Parafialne świętowanie, to także 
dzień dawcy szpiku - można było zareje-
strować się jako potencjalny kandydat.

Nie zabrakło atrakcji dla najmłod-
szych. „Fabryka radości” zaprosiła na 
zabawy sportowe, gry wielkoformato-
we, malowanie twarzy, banki mydlane, 

a także gry rodzinne: badminton, bulle, 
turnball.

Każdy mógł kupić kos loterii fanto-
wej, a także zajrzeć do studia fryzur sa-
lonów fryzjersko-kosmetycznych „Anna”.

Mieszkańcy Głębowic przygotowali 
również stoiska ze słodkościami, mio-
dem z «Pasieki pod Dębem» i stoisko 
z rękodziełem.

Dla tych którzy zgłodnieli, czeka-
ły regionalne przysmaki: głębowickie 
jadło - można było spróbować jak 
smakują m.in. prażone, ryby wędzone 
w ziołach, ciasta i inne.

Urszula Rogólska 
Gość Niedzielny

echa głębowic
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 • Uczestniczył w uroczystym zakoń-
czeniu roku szkolnego w ZSP nr 1, 
podczas którego wręczył 37 sty-
pendiów za wyniki w nauce i spor-
cie, w tym 26 uczniom szkoły pod-
stawowej i 11 gimnazjum. Z uwagi 
na zbieżność godzin zakończenia 
roku szkolnego w moim imieniu 
uczniom szkół podstawowych 
w Górnym Osieku i w Głębowicach 
stypendia wręczył mój zastępca, tj. 
11 stypendiów w SP nr 2 oraz 6 sty-
pendiów w ZSP Głębowice. 

 • Brał udział w uroczystych obcho-
dach Dni Osieka.

 • Na zaproszenie dyrektora Szpi-
tala Powiatowego w Oświęcimiu 
uczestniczył w uroczystym otwar-
ciu odremontowanego oddziału 
psychosomatyki i psychiatrii. 

 • Podpisał w dniach 9, 16, 17 lipca 
umowy notarialne z mieszkańcami 
ul. Podlesie, którzy nieodpłatnie 
przekazali gminie grunty pod bu-
dowę drogi.

 • Uczestniczył w Kocmyrzowie 
w szkoleniu związanym z projek-
tem dotyczącym montażu paneli 
fotowoltaicznych na budynkach 
w gminie Osiek.

 • Uczestniczył w spotkaniu szkole-
niowym z mieszkańcami Osieka 
i Głębowic dotyczącym dofinanso-
wania przez gminę i WFOŚiGW wy-
miany starych kotłów węglowych 
na nowe węglowe typu EUR-5 lub 
gazowe.

 • Ogłosili przetarg na budowę kana-
lizacji sanitarnej wzdłuż ul. Karo-
lina. Zadanie będzie realizowane 
w latach 2018–2019.

 • W związku z otrzymaną dota-
cją z budżetu państwa w kwocie 

1,3 mln zł ogłosili przetarg na od-
budowę ulic: Zielonej, Ogrodowej 
i Jaśminowej w Osieku oraz Kultu-
rowej w Głębowicach.

 • 24 lipca wójt brał udział w Oświęci-
miu w uroczystościach związanych 
z obchodami Święta Policji. 

Podjęto uchwały w sprawie:
a) zmiany uchwały Nr XL/261/2018 

w sprawie zatwierdzenia roczne-
go sprawozdania finansowego Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Osieku za 
2017 rok, 

b) pomocy finansowej w formie dota-
cji dla województwa małopolskie-
go z przeznaczeniem na dofinanso-
wanie zadania inwestycyjnego pn.: 
„Rozbudowa DW 948 Oświęcim–
Kęty i DW 949 Brzeszcze–Osiek 
– wykonanie nakładki asfaltowej 
wzdłuż DW 949 odc. rej. 060 km 
0+080–1+290”, 

c) przekazania projektu regulaminu 
dostarczania wody i odprowadza-
nia ścieków obowiązującego na 
terenie gminy Osiek do organu re-
gulacyjnego, 

d) przyjęcia Regulaminu udzielania 
dotacji na wymianę starych kotłów 
węglowych na nowe ekologicz-
ne źródła ciepła na terenie gminy 
Osiek w roku 2018 w ramach rea-
lizacji Programu Ograniczenia Ni-
skiej Emisji.

Radny Jan Jekiełek pytał, jakie 
gmina poniesie całkowite koszty tego 
projektu.

Odpowiedź wójta: 10% wartości 
projektu to około 36 tys. zł. (Wójt po-
informował również, iż gmina przy-
mierza się do tego, by w przyszłości 

dopłacać do wymiany pieców 4000 zł 
z uwagi na fakt, że występują coraz 
mocniejsze naciski ze strony ochro-
ny środowiska na wymianę pieców. 
Możemy się wzorować na okolicz-
nych gminach, takich jak np. Zator 
czy Oświęcim, ale w ich przypadku 
sprawa wygląda łatwiej, gdyż oni te 
zadania realizują ze środków otrzy-
mywanych od przedsiębiorstw dzia-
łających na terenie ich gmin z tytułu 
zanieczyszczania powietrza. U nas 
kwota ta wynosi ok. 10 000 zł i kwo-
tę tę przeznaczamy corocznie na wy-
mianę azbestu. Jednak uważam, że 
również powinniśmy taki program 
utworzyć, czekamy tylko na wyniki 
przetargów na kanalizację i drogi.)  

Ciąg dalszy uchwał:
e) zaciągnięcia pożyczki w Wojewódz-

kim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie,

f) zmiany planu budżetu gminy na 
2018 rok,

g) zmiany uchwały Nr 
XXXVI/240/2017 z dnia 19 grud-
nia 2017 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Osiek.

Wójt odpowiedział na interpelacje 
i zapytania radnych z poprzedniej sesji.

Interpelacje, zapytania i wolne 
wnioski.

Radna Katarzyna Filip pytała, kie-
dy będą odbierane odpady wielkogaba-
rytowe. 

Odpowiedź wójta: odpady będą 
odbierane 30 sierpnia w Osieku, 6 
września w Głębowicach.

Radna Józefa Bielecka pytała, kto 
naprawiał wyrwę na ul. Grojeckiej oraz 
kiedy będzie robiony chodnik na ul. 
Przecznica z Budżetu Obywatelskiego. 

Odpowiedź wójta: my lepiliśmy 
drogę. Dziś jechałem tamtędy i wszyst-
ko jest w porządku. W związku z realiza-
cją Budżetu Obywatelskiego, na chwilę 
obecną wiem, że są problemy z wyko-
nawcą, gdyż nikt nie chce wykonać tak 
krótkiego odcinka. Do końca tego roku 
ma być zrobiony drugi projekt. Wiem, 
że będą pisać do Urzędu Marszałkow-
skiego o wyrażenie zgody na przesu-
nięcie terminu na przyszły rok. Gdyby 
w tym roku udało się zebrać podpisy 
za drugim projektem dalszego odcinka 
chodnika, wówczas byłby dłuższy i ła-
twiej byłoby znaleźć wykonawcę. 

41. sesja RADy GmINy w osIeKu
Odbyła się 30 lipca. Po powitaniu przez przewodniczącego Rady Gminy, stwierdzeniu prawomocności 

obrad i jednogłośnym przyjęciu protokołu z ostatniej sesji, sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na 
ostatniej sesji zdał wójt Jerzy Mieszczak. Poinformował o swojej pracy między sesjami.

z urzędu
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ZakOńcZenie seZOnu 
PsZcZelarskieGO  
w Kole PszczelARzy w osIeKu

Zamykamy kolejny sezon pszczelarski, który uważamy za dosyć udany, zarówno pod względem ilości 
zwirowanego miodu, jak i mocy oraz ilości pszczelich rodzin.

Po ciężkich stratach jakie ponie-
śliśmy w naszych pasiekach 2 lata 
temu, zdołaliśmy odbudować, a nawet 
powiększyć stan posiadania, ale po 
ostatniej decyzji „nowego” ministra 
rolnictwa, p. Ardanowskiego, który 
zezwolił rolnikom, plantatorom rze-
paku, sadownikom na ponowne zasto-
sowanie do oprysków środków che-
micznych, które w Unii Europejskiej 
od 3 lat są zakazane – stawia to znów 
nasze „pszczelarzenie” w stan olbrzy-
miego zagrożenia. 

Człowiek ten, jeszcze w 2017 
roku, mienił się wielkim znawcą 
i przyjacielem pszczół oraz pszcze-
larzy, dostrzegał niebezpieczeństwa, 
wynikające ze stosowania chemii 
i GMO. Jako polityk (zaliczający siebie 
do tzw. polityków nieprzekupnych), 
oferował braci pszczelarskiej pomoc 

w ich walce o dobro pszczoły, cieszył 
się (podobno?) z decyzji o wycofa-
niu przez Unię Europejską znacznej 
części szkodliwych dla pszczół pe-
stycydów, łącznie z chwalonymi do 
niedawna środkami grupy neoniko-
tynoidów (silnie toksycznych związ-
ków chemicznych dla owadów i bez-
kręgowców). Ale wtedy był jeszcze 
tylko… posłem z partii PiS.

Gdy niedawno został wyniesiony 
na stołek ministra, jego światopogląd 
i spojrzenie na wyżej wymienione 
problemy uległy diametralnej zmia-
nie. Pierwszą decyzją naszego pseu-
doprzyjaciela było zezwolenie, o któ-
rym napisałem na wstępie. 

Tak więc drodzy czytelnicy „EO”, 
nasi sympatycy – potwierdza się po-
rzekadło: „punkt widzenia zależy od 
punktu siedzenia”. Naszego ministra 
też ta przypadłość dopadła. My na-
tomiast cieszymy się bardzo z faktu, 
że na gminnym szczeblu nasze rela-
cje z kolegami rolnikami układają się 
wyjątkowo dobrze, czego dowodem 
jest kolejne wspólne spotkanie w dniu  
1 września, tym razem w pasiece pre-
zesa Tadeusza Bąbacza.

Nie wiemy, co nam przyniesie 
najbliższa przyszłość, ale póki co – 
mając jeszcze żywe skrzydlate przy-
jaciółki, chciałbym na łamach „EO” 
przekazać Wam trochę „ciekawostek” 
z ich życia; ciekawostek, o których nie 
uczą w szkołach, o których nie mówi 
się codziennie…

 • Jak daleko leci pszczoła?
 • Czy to prawda, że trutnie nie robią 

miodu i dlaczego?
 • Co to jest „miód z cukru”?
 • Dlaczego jeden miód jest bardziej 

słodki, a drugi mniej?
 • Czy dzieciom można dawać miód?
 • Co to jest miód kremowany?
 • Co to jest miód pitny?
 • Co to jest ziołomiód?
 • Dlaczego o niektórych miodach 

mówi się, że są to miody papieskie?
 • Czy to prawda, że pszczoły mają 

swoją królową?

Zbliżają się powoli długie 
jesienno-zimowe wieczory, 
będzie więc czas na za-
znajomienie się z wymie-
nionymi ciekawostkami, 
będzie czas na refleksję, 
na zadanie pytania do-
kąd zmierzamy jako gatu-
nek ludzki, gdzie jest w tej 
chwili nasze miejsce w sto-
sunku do pszczół, co my zwy-
kli „Kowalscy” robimy, aby urato-
wać Matkę Naturę przed zagładą…?

Pszczelarze z Koła Pszczelarskiego 
w Osieku pozdrawiają Czytelników ga-
zety, dziękują i nadal proszą o wspar-
cie w ich walce z zagrożeniami, jakie 
niesie człowiek w swej bezmyślności 
i głupocie dla tego najcenniejszego dla 
ludzi gatunku.

Z pszczelarskim „Darz miód!”
Franciszek Adamus

Radna Józefa Bielecka pytała, czy 
są jakieś informacje dotyczące doku-
mentacji na ul. Przecznica.

Odpowiedź wójta: mamy problem, 
gdyż wnioski w sprawie przejęcia oko-
ło 30 działek na różnych drogach zosta-
ły skierowane do biegłego sądowego 
i okazało się, że niektóre grunty należą 
do prywatnych właścicieli.  

Radny Jerzy Obstarczyk pytał, 
kiedy zostaną zakończone prace przy 
WDK w Głębowicach.

Odpowiedź zastępcy wójta: w so-
botę zostały zakończone prace porząd-
kowe, jutro ma zostać założona siatka 
na boisku. Zostało tylko posianie tra-

wy. Plac jest bezpieczny, można z niego 
spokojnie korzystać. 

Radna Maria Jekiełek pytała, do 
kogo należy czyszczenie rowów przy 
drogach gminnych, a co gdy rów znaj-
duje się przy posesji, czy ma być on 
czyszczony przez właściciela.

Odpowiedź wójta: w zasadzie po-
winien to zrobić administrator drogi, 
czyli gmina.

Radna Małgorzata Bańdur py-
tała, kiedy zostanie otwarta droga na 
Tarniówkę.

Odpowiedź wójta: powinna być 
otwarta z końcem września.

Radna Józefa Bielecka pytała, czy 

jest jakiś termin zmiany organizacji ru-
chu na skrzyżowaniu na Przecznicy.

Odpowiedź wójta: projekt zmiany 
organizacji jest przygotowywany, zo-
stał skierowany do policji w celu zaopi-
niowania. 

Radna Małgorzata Bańdur pyta-
ła także, czy odcinek koło Kółka Rolni-
czego ul. Głównej będzie w tym roku 
robiony.

Odpowiedź wójta: nie wiem. Ze sta-
rostwa mam informację, że jak dostaną 
pieniądze na budowę centrum dla niepeł-
nosprawnych, to wówczas uwolnią środki 
własne na zadania drogowe dla gmin. 

Na tym sesję zakończono.
Rozalia Ćwiertnia

pszczelarze
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„wAKAcJe z DuchAmI   
– niedZica 2018”

Wymiana pozaszkolna PNWM – OBÓZ  Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych Głębowice/Glienicke-Nordbahn

W dniach  13–22 lipca  2018 r. 
w Gościńcu „H.A.T.A.” HELENA SZEW-
CZYK  w Niedzicy odbyło się spot-
kanie międzynarodowe wymiany 
polsko–niemieckiej młodzieży tj.  
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
z Głębowic (Polska, woj. małopol-
skie) i Glienicke/Nordbahn (Niemcy 
– północne obrzeża Berlina).

 To już czwarty  tygodniowy obóz 
wypoczynkowo–szkoleniowy part-
nerów, który od 2015 roku  udało 
się zrealizować pomiędzy zaprzyjaź-
nionymi strażami. W tym roku spot-
kanie miało charakter szczególny, 
ponieważ program został wzboga-
cony o wiele elementów związanych 
z pożarnictwem i działalnością straży 
a to za sprawą dotacji z MSWiA, któ-
rą otrzymała OSP dla młodzieży MDP 
z Polski. 

 Miejscem zakwaterowania był  
przepiękny Ośrodek „H.A.T.A.”. Pięk-
ne  górskie widoki, świetlica, boiska 
sportowe, gdzie odbywały się gry 
i zabawy integracyjne, przemili właś-
ciciele  oraz personel ośrodka i oczy-
wiście pyszna kuchnia sprawiły, że 
czas minął bardzo szybko w cudow-
nej atmosferze. Animacje językowe, 
gry integracyjne, zajęcia plastyczne  
towarzyszyły uczestnikom codzien-
nie.  Pomimo pogody „ w kratkę” uda-
ło się zrealizować program. 

Był także czas na zabawę w Base-
nach Termalnych w Chochołowie. Za-
jęcia sportowo–pożarnicze, musztra 

strażacka podczas niepogody  odby-
wały się na hali sportowej Zespołu 
Placówek Oświatowych w Niedzicy. 
Członkowie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych  mieli okazję poznać 
jak funkcjonuje i działa  Ochot-
nicza Straż Pożarna w Niedzicy, 
a także uczestniczyć w lekcji histo-
rii polskiego pożarnictwa w oparciu 
o dane zawarte w  książce „ Strażacy 
Ziemi Oświęcimskiej”. Był panel dys-
kusyjny dotyczący wymiany infor-
macji pomiędzy strażami w zakresie 
działania służb ratowniczych w Pol-
sce i Niemczech. W słoneczne dni na 
boiskach sportowych wokół ośrodka 
odbywały się ćwiczenia pożarnicze,  
gry i zabawy w piłkę. Uczestnicy 
wymiany mogli podziwiać  prze-
piękną dziką przyrodę Pienińskie-
go Parku Narodowego na flisackiej 
tratwie podczas spływu Dunajcem. 
Młodzież zwiedziła również zamek 
w Niedzicy, gdzie poznała legen-
dę Białej Damy – ducha Brunhildy, 
która do dziś straszy na zamku oraz 
historię Janosika – rozbójnika wię-
zionego w lochach twierdzy niedzi-
ckiej. Kolejną atrakcją dla młodych 
strażaków była Zagroda Korkoszów 
w Czarnej Górze Muzeum Tarzań-
skiego w Zakopanem.   Wszyscy mo-
gli poznać drewnianą zagrodę wsi 
polskiego Spisza z przełomu XVI 
i XVII wieku.  W Zakopanem był czas 
wolny na zakupy na Krupówkach, 
a także możliwość zobaczenia skocz-

ni narciarskiej - Wielkiej Krokwi. 
Jednym słowem mówiąc, przyjemne  
z pożytecznym.  

 Na zakończenie  obozu  na te-
renie Ośrodka „H.A.T.A.”  odbyło się 
uroczyste spotkanie podsumowujące 
całość przedsięwzięcia. W spotkaniu 
wzięli udział  uczestnicy, opiekuno-
wie, członkowie Zarządu OSP w Głę-
bowicach oraz zaproszeni  goście, 
którzy wsparli i pomogli OSP zreali-
zować wypoczynek młodzieży. 

 Było wiele podziękowań, wspo-
mnień, gratulacji. Na zakończenie 
wykonano pamiątkowe zdjęcie.

Wypoczynek i szkolenie odbyło 
się dzięki dofinansowaniu z Polsko-
-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, 
dotacji: MSWiA, powiatu oświęcim-
skiego, wpłat własnych uczestników, 
dofinansowania gminy Osiek, wspar-
cia rzeczowego Pocztowego Towa-
rzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych. 
Nieocenionej pomocy i wsparcia 
udzielili  młodzieży  również  ludzie 
dobrego serca: Pani Krystyna Nowak, 
Pan Wojciech Noster, Jarosław Jakie-
łek, Jarosław Spisak oraz opiekuno-
wie MDP. 

 Tekst. B. Obstarczyk,  
fot. Archiwum OSP Głębowice.

osp głębowice



11

ECHA Osieka       nr 5  wrzesień/październik 2018

akredytacja  
DlA sPzoz w osIeKu

PolIcJANcI ReAlIzuJą AKcJę 
BeZPiecZna drOGa  
dO sZkOły 2018

Akredytacja jest dowodem wysokiej jakości usług, dobrej organizacji pracy, spełnieniem warunków prawidłowej 
opieki nad pacjentem. Pozytywna ocena wizytatorów świadczy o bardzo wysokim poziomie usług medycznych, wzo-
rowej – szeroko pojętej opiece nad pacjentem, zapewnieniem bezpieczeństwa i respektowaniem Karty Praw Pacjenta 
w naszym Ośrodku Zdrowia. W lipcu tego roku do dyrektora Witolda Chmielewskiego wpłynęło pismo od Rady Akre-
dytacyjnej (Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia w Krakowie) potwierdzającej rekomendację naszego 
Ośrodka Zdrowia do Ministra Zdrowia. Przewodniczący Rady Akredytacyjnej p. Rafał Niżankowski złożył dyrektorowi 
Ośrodka Zdrowia w Osieku p. Witoldowi Chmielowskiemu wyrazy uznania z osiągniętego wyniku spełniania standar-
dów akredytacyjnych i życzył dalszego rozwoju jednostki na rzecz opieki nad pacjentami 

Rozalia Ćwiertnia

Natomiast od trzeciego września poli-
cjanci codziennie w wyznaczonych godzinach będą 
pełnić służby w pobliżu szkół tak, aby pomagać 
uczniom w bezpiecznym dotarciu do szkoły. Będą 
również kontrolować prędkość i przypominać kie-
rowcom samochodów, że w dużej mierze od nich 
zależy czy dziecko bezpiecznie dotrze do szkoły czy 
do domu. Kierowca widząc dziecko przed przej-
ściem dla pieszych, powinien zatrzymać się, aby 
umożliwić mu bezpieczne przejście przez ulicę. 

Trzecim etapem działań w ramach w/w akcji 
będzie przeprowadzenie prelekcji dla wszystkich 
uczniów klas I szkół podstawowych o tematyce 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Rodzice 
powinni również zadbać o bezpieczeństwo swo-
jego dziecka. Przede wszystkim należy pokazać 
dziecku najbezpieczniejszą trasę do szkoły i spo-
sób jej pokonania, ze szczególnym zwróceniem 
uwagi na przejścia dla pieszych. Ponadto zawsze 
starajmy się dawać dobry przykład nie łamiąc 
przepisów drogowych. Natomiast, aby zwiększyć 
bezpieczeństwo dziecka ubrania i plecaki wypo-
sażmy w elementy odblaskowe.

KPP Oświęcim

informacje

Jak co roku pod koniec sierpnia i począt-
kiem września policjanci wspólnie ze straż-
nikami miejskimi prowadzą akcję pod 
nazwą „Bezpieczna droga do szkoły”. 
Te prewencyjne działania związa-
ne są podniesieniem bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym dzieci 
i młodzieży rozpoczynających 
rok szkolny. Pierwszy etap dzia-
łań w ramach tej akcji polegał na 
sprawdzeniu stanu i prawidło-
wości oznakowania dróg i przejść 
dla pieszych w pobliżu szkół. 
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POżar  
na ZamkOwej  
w osIeKu

sZersZenie  
ZaatakOwały mężcZyZnę 
Do AKcJI Ruszyły służby  
RAtowNIcze. Kto I KIeDy usuNIe  
GNIAzDA owADów błoNKosKRzyDłych?

W sobotę 18 sierpnia w godzinach popołudniowych dyżurny operacyjny PSP w Oświęcimiu odebrał zgło-
szenie, z którego wynikało, że w Głębowicach na jednej z posesji, szerszenie zaatakowały mężczyznę z aler-
gią na jad błonkoskrzydłych.

Na miejsce zadysponowano stra-
żaków z OSP Osiek oraz Zespół Ratow-
nictwa Medycznego.

Sytuacja wyglądała naprawdę 
groźnie, ponieważ każde ukąszenie 
jest zagrożeniem życia i zdrowia dla 
osoby ,,uczulonej”. Mężczyzna miał 
poważne problemy z oddychaniem, 
dlatego konieczna była interwencja 
ZRM.

Po przybyciu na miejsce zdarzenia 
ratownicy medyczni podali osobie po-
szkodowanej zestaw przeciwwstrzą-
sowy a następnie przetransportowali 
rannego do szpitala w Oświęcimiu.

W tym samym czasie strażacy 
w specjalnych kombinezonach usunęli 
gniazdo owadów.

kiedy O POmOc 
w usunięciu GniaZda 
mOżna POPrOsić 
strażaków?

Dyżurny stanowiska kierowania 
PSP przyjmie zgłoszenie, do którego 
następnie zadysponuje zastęp straża-
ków tylko i wyłącznie w szczególnych 
przypadkach:
 • Gniazdo owadów znajduje się 

w budynkach użyteczności pub-
licznej, miejscach publicznych.

 • W domu znajduje się osoba nie-
pełnosprawna, inwalida, osoba 
silnie uczulona, posiadająca po-
świadczenie od lekarza specjalisty 
o alergii na jad.

cO w innych 
PrZyPadkach?  
ktO usunie GniaZda 
Z Prywatnych  
POsesji?

Samodzielne usuwanie gniazd os 
czy szerszeni nie jest dobrym pomy-
słem, dlatego o pomoc w usunięciu 
powinniśmy zwrócić się do prywat-
nej firmy lub stowarzyszeń specja-
lizujących się w eliminacji takiego 
zagrożenia. W internecie możemy 
znaleźć kilka ogłoszeń z naszych 
okolic od osób prywatnych i firm. 
Wśród stowarzyszeń najwięcej pra-
cy mają Ratownicy Zintegrowanej 
Służby Ratowniczej, którzy sku-
piają w swoich szeregach również 
strażaków OSP, mających duże do-
świadczenie w realizacji podobnych 
interwencji. Wystarczy zadzwonić 
do Dyżurnego ZSR pod nr 507-507-
348 lub przez formularz na www.
zsr112.pl

Żródło: Facebook Głębowice

W sobotę 1 września zapalił się bojler 
elektryczny w jednym z mieszkań 

w budynku wielorodzinnym  przy 
ul. Zamkowej 7. 

Przybyły na 
miejsce po kilku 

minutach zastęp 
OSP Osiek przystąpił 

do działań i opanował 

pożar przed jego rozprzestrzenie-
niem się na dalszą część mieszkania 
i budynku. Poszkodowana została 
mieszkanka lokalu, która w wyniku 
próby gaszenia doznała poparzeń 

oraz podtruła się dymem. Na miejscu 
pracowali strażacy z OSP Osiek JRG 
Oświęcim oraz Zespól Ratownictwa 
Medycznego. Działania trwały około 
godziny.

informacje
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Podziękowania

PrOmesy NA DRoGI

Podziękowania

Orkiestra Dęta z Osieka prag-
nie z całego serca podziękować 
wszystkim, którzy wsparli ją 
podczas objazdu dożynkowego. 
Wasze życzliwe wsparcie po-
może nam w rozwijaniu swoich 
umiejętności i poszerzeniu na-
szego zaplecza instrumental-
nego. Dzięki Państwa wsparciu 
możliwa jest realizacja naszych 
celów i zamierzeń.

DZIĘKUJEMY!

Wojewoda spotkał się w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie z przedstawicielami jednostek 
samorządu terytorialnego z powiatów: wadowickiego, krakowskiego, olkuskiego, oświęcimskie-
go, myślenickiego, suskiego i miechowskiego.

informacje

Środki wyłożył Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 
Przyznał małopolskim samorzą-
dom kolejne promesy na usuwa-
nie skutków klęsk żywiołowych 
w infrastrukturze komunalnej 
z lat 2009–2017. Środki budżetu 
państwa w ramach przyznanych 
promes pochodzą z puli rezerwy 
celowej oraz podziału powstałych 
„oszczędności”.

Wśród beneficjentów są dwie 
gminy powiatu oświęcimskiego – 
Osiek i Polanka Wielka. Za 1,3 mln 
zł zostanie wykonany w Osieku 
remont nawierzchni ulic: Jaśmino-
wej, Ogrodowej, Zielonej i Kulturo-
wej w Głębowicach. 

Orkiestra Dęta Osiek pragnie ser-
decznie podziękować Państwu Klę-
czar oraz Państwu Urbańczyk za 
nieocenioną dobroć jaką otrzymu-
jemy od Państwa co roku podczas 
objazdu dożynkowego. Wasza bez-
interesowność i wielkie serce jest dla 
nas ogromnym wsparciem. Czasem 
wdzięczność trudno jest ubrać w sło-
wa, wtedy proste „dziękujemy” zawiera 
wszystko, co chcemy wyrazić. Życzymy 
Państwu powodzenia w życiu osobistym 
i wiele radości każdego dnia.

Urząd Małopolski

Serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy uczestniczyli w ostatniej 
drodze śp. Bronisława Matusiaka. Dziękujemy ks. Proboszczowi, dziękujemy 
za modlitwę, wyrazy współczucia, intencje mszalne oraz złożone kwiaty i wieńce

Żona, córka i syn z Rodzinami

Podziękowania
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Złote gody to niezwykłe wyda-
rzenie nie tylko dla Jubilatów, 
ale także dla ich rodzin i przy-
jaciół. Z tej okazji 22 sierpnia 
odbyło się uroczyste spotkanie 
w sali WDK w Osieku dla ob-
chodzących jubileusz 50-lecia, 
60-lecia i 65-lecia. 

Jubileusze  
ślubów

jubileusze ślubów

Przed wręczeniem medali wójt 
Jerzy Mieszczak złożył szanownym 
gościom serdeczne życzenia i gratula-
cje z okazji długoletniego pożycia mał-
żeńskiego. Do życzeń dołączył prze-
wodniczący Rady Gminy Jerzy Czerny. 
Uroczystego aktu dekoracji medalami 
nadanymi przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej dokonał Wójt Gminy 
Osiek Jerzy Mieszczak w asyście wice-
wójta Marka Jasińskiego, przewodni-
czącego RG Jerzego Czernego, zastępcy 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Joanny Luranc i pracownika GOPS Ar-
tura Kwaśniaka. Jubilatom wręczono 
pamiątkowe dyplomy, kwiaty oraz 
upominki, a później zaproszono na 
przyjęcie i tańce. Oprawę muzyczną od 
lat zapewnia Aleksander Piasecki.

Medale otrzymali: 

50 lat – Złote Gody

Anna i Władysław Biesowie, Jadwiga 
i Edward Cinalowie, Helena i Stani-
sław Cinalowie, Zofia i Marian Doma-
sikowie, Maria i Albin Górkiewiczo-
wie, Zofia i Edward Huczkowie, Maria 
i Jan Kamińscy, Elżbieta i Władysław 
Klęczarowie, Władysława i Tade-
usz Klęczarowie, Barbara i Grzegorz 
Lurancowie, Danuta i Władysław 
Lurancowie, Danuta i Franciszek Mi-
chalakowie, Melania i Stanisław Mi-
torajowie, Irena i Włodzimierz Nosz-
kowie, Irena i Karol Palowie, Zofia 
i Emil Płonkowie, Genowefa i Stani-
sław Urodowie.

60 lat – Diamentowe Gody

Szanowni Jubilaci: 

Maria i Władysław Domasikowie, 
Helena i Henryk Dusikowie, Helena 
i Jan Dzikowie, Krystyna i Stanisław 
Jaroszowie, Helena i Władysław Ję-
drzejowscy, Stefania i Marian Klę-
czarowie, Teresa i Stanisław Kra-
marczykowie, Stanisława i Ludwik 
Kramarczykowie, Rozalia i Jan Mrozi-
kowie, Józefa i Józef Nowakowie. 

65 lat – Żelazne Gody

Szanowni Jubilaci:  
Maria i Kazimierz Płonkowie.

Rozalia Ćwiertnia
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50 lat
Złote Gody

Anna i Władysław Biesowie

Jadwiga i Edward Cinalowie Helena i Stanisław Cinalowie

Zofia i Marian Domasikowie Maria i Albin Górkiewiczowie

Zofia i Edward Huczkowie Maria i Jan Kamińscy

jubileusze ślubów
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Elżbieta i Władysław Klęczarowie Władysława i Tadeusz Klęczarowie

Barbara i Grzegorz Lurancowie  Danuta i Władysław Lurancowie

 Danuta i Franciszek Michalakowie Melania i Stanisław Mitorajowie

Irena i Włodzimierz Noszkowie Irena i Karol Palowie

jubileusze ślubów
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60 lat
Diamentowe 

Gody

Zofia i Emil Płonkowie Genowefa i Stanisław Urodowie 

Maria i Władysław Domasikowie

Helena i Henryk Dusikowie Helena i Jan Dzikowie

Krystyna i Stanisław Jaroszowie Helena i Władysław Jędrzejowscy

jubileusze ślubów
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60 lat
Diamentowe 

Gody

65 lat
Żelazne

       Gody

Stefania i Marian Klęczarowie

Teresa i Stanisław Kramarczykowie  Stanisława i Ludwik Kramarczykowie

Rozalia i Jan Mrozikowie Józefa i Józef Nowakowie 

Maria i Kazimierz Płonkowie

Rozalia Ćwiertnia
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krOnika
liPiec

1. Zbigniew Froń Osiek, ul. Włosieńska 35 - 58 lat
2. Kazimierz Mrozik Osiek, ul. Główna 7  - 84 lata 
3. Franciszek Jekiełek Osiek, ul. Starowiejska 316 - 75 lat
4. Antonina Kubajczyk Osiek, ul. Główna 245  - 77 lat
5. Konstanty Kawczak Osiek, ul. Starowiejska 85 - 75 lat
6. Grzegorz Płonka Osiek, ul. Starowiejska 179 - 66 lat
7. Helena Matlak Osiek, ul. Starowiejska 12 - 77 lat
8. Halina Domasik Osiek, ul. Przecznica 80  - 76 lat
9. Stanisława Szłapa Osiek, ul. Bielańska 6  - 68 lat

sierPień
1. Kazimierz Skwarek Osiek, ul. Leśna 14  - 46 lat
2. Zofia Klęczar Osiek, ul. Jaśminowa 59  - 60 lat
3. Czesław Jankowski Osiek, ul. Grunwaldzka 12 - 71 lat
4. Janina Szymańska Osiek, ul. Ogrodowa 35  - 67 lat
5. Marianna Luranc Osiek, ul. Główna 290  - 84 lata

wrZesień
1. Andrzej Żmuda Osiek, ul. Zabrzezinie 46 - 54 lata Sporządziła: Iwona Górowicz

XXii wyściG kOlarski  
o PuchAR wóJtA GmINy osIeK
4 sierpnia 2018 roku w ramach Mistrzostw Małopolski w kolarstwie szosowym ze startu wspólnego odbył 
się XXII Wyścig kolarski o Puchar Wójta Gminy Osiek. 

Start zawodów przewidziano na 
godzinę 10.00. W ramach imprezy 
rywalizowali juniorzy młodsi, ko-
biety w kategorii OPEN, młodzicy, 
młodziczki, juniorki młodsze, eli-
ta, orlik, cyklosport, amator, junior 
i masters. Trasa wyścigu przebiegała 
przez Osiek, Polankę Wielką, Piotro-
wice i Głębowice. W kategoriach Elity 
kobiet i mężczyzn przygotowano  na-
grody finansowe, w pozostałych kate-
goriach puchary i nagrody rzeczowe.  
Dodatkowe atrakcje na trasie to lot-

ne premie  z Voucherami od Resort 
Spa MOLO w Osieku oraz koperty 
z nagrodami od wójta gminy Polan-
ka Wielka. Towarzystwo wyścigowe 
zawsze tutaj wyborne, zapewnili je 
zarówno najlepsi górale z południa 
Polski, jak i dobrzy sprinterzy. Do-
datkowo rangę wyścigu podnosi ry-
walizacja o Mistrzostwo Małopolski 
w kategoriach Elita, Orlik, oraz Ma-
sters, za które dodatkowo przewi-
dziane były medale i dyplomy w raz 
z tytułem mistrzowskim.

Wyniki w kategorii Masters I: 
 • I miejsce Piotr Tomana  

z WLKS KRAKUS

 • II miejsce zajął Tomasz Koszarek 
z Nowotarskiego Klubu 
Sportowego, 

 • III miejsce  Paweł Lempart 
z TEAM SPORT, 

 • IV miejsce Marcin Domin 
z Nowotarskiego Klubu 
Sportowego.

Gratulujemy
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POdZiękOwanie DlA PolIcJANtów

Jazda samochodem pod wpływem 
alkoholu rodzi poważne konsekwencje 
prawne dla kierowcy. W zależności od 
wyniku badania trzeźwości kierującego 
alkomatem lub wyniku badania krwi na 
zawartość alkoholu, jazda po pijanemu 
stanowi wykroczenie lub przestęp-
stwo.

Zasądzona kara zależy od stężenia 
alkoholu jakie zostanie wykryte w two-
jej krwi. Prawo polskie wyróżnia 3 róż-
ne rodzaje stężenia alkoholu we krwi. 

Pierwszą kategorią jest od 0 do 0,19 
promila. W takiej sytuacji nie 

ponosimy odpowiedzial-
ności karnej.

Kolejnym progiem 
jest 0,2 do 0,5 promi-
la alkoholu we krwi. 
Jeżdżąc pod takim 
wpływem alkoholu 
popełniamy już wy-

kroczenie, za które 
grozi nam areszt lub 

grzywna nie mniejsza 
niż 50 zł. Górną grani-

cą grzywny jest 5000 zł. 
Najdotkliwszą karą będzie jed-

nak obowiązkowy zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych. Zwłaszcza 
kiedy prowadzenie jest dla Ciebie źród-
łem dochodu. W sytuacji, kiedy jesteś 

zatrudniony na umowie o pracę, utrata 
prawa jazdy jest podstawą do rozwią-
zania umowy bez wypowiedzenia przez 
prawodawcę, czyli tak zwanej dyscypli-
narki. Nie licz też, że jakoś ukryjesz ten 
fakt przed pracodawcą. Sąd z urzędu 
przekaże informację o zastosowanym 
wobec ciebie zakazie. Zakaz ten jest 
zasądzany obligatoryjnie, czyli sąd ma 
związane ręce w tym zakresie. W przy-
padku wykroczenia jazdy po alkoholu 
sąd może, ale nie musi – po spełnieniu 
odpowiednich przesłanek – na podsta-
wie art. 39 §1 kodeksu wykroczeń od-
stąpić od orzeczenia zakazu prowadze-
nia samochodów.

Trzecim progiem jest jazda pod 
wpływem alkoholu przekraczającym 0,5 
promila alkoholu we krwi. Konsekwencje 
jazdy pod takim wpływem są już znacz-
nie poważniejsze, gdyż czyn ten jest trak-
towany jak przestępstwo. Za przestęp-
stwo prowadzenia pojazdów w stanie 
nietrzeźwości grozi grzywna, kara ogra-
niczenia wolności lub pozbawienia wol-
ności do lat 2. Jeśli jest to recydywa (po-
nowne skazanie za jazdę pod wpływem 
alkoholu), to kara podlega dodatkowemu 
zaostrzeniu, przez pozbawienie wolności 
od 3 miesięcy do lat 5 oraz obowiązko-
wemu dożywotniemu zakazowi prowa-
dzenia pojazdów.

W przypadku jednorazowej wpadki 
zakaz orzekany jest na czas nie krótszy 
niż 3 lata. Oprócz możliwości zasadzenia 
kary grzywny, sąd wymierzy również 
świadczenie pieniężne na rzecz Fundu-
szu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Po-
mocy Postpenitencjarnej w wysokości 
nie mniejszej niż 5000 zł i nie większej 
niż 60000 zł. Jeśli przestępstwo nastąpiło 
po raz kolejny, świadczenie nie może być 
niższe niż 10000 zł. Recydywa prowa-
dzenia pojazdu pod wpływem alkoholu 
komplikuje również możliwość zastoso-
wania tzw. „zawiasów” czyli zawieszenia 
wykonania kary. Instytucja ta może być 
zastosowana w takiej sytuacji wyłącznie 
w szczególnie uzasadnionych sytuacjach. 

Jak widać konsekwencje prawne w sy-
tuacji jazdy po spożyciu alkoholu są dosyć 
rygorystyczne. W sytuacji, gdy już zosta-
niesz „złapany” przez Policję warto sko-
rzystać z pomocy adwokata, który będzie 
w stanie – poprzez użycie odpowiednich 
instytucji prawnych – zminimalizować ne-
gatywne skutki „alkoholowego wybryku”.

Adw. Joanna Żabińska
Kancelaria Adwokacka

50-013 Wrocław 
Ul. Czysta 7/3 

Filia 32-608 Osiek
Głębowice ul. Kulturowa 11

Tel. 535 358 361 

Komendant Powiatowy Policji 
w Oświęcimiu złożył policjantom i pra-
cownikom Policji życzenia z okazji Świę-
ta Policji 2018. Policjantki, policjanci 
i pracownicy Policji, pragnę podzięko-
wać Wam za poświęcenie, sumienność 
i trud włożony w wykonywanie swoich 

codziennych obowiązków. Dziękuję za 
zaangażowanie, profesjonalizm i właś-
ciwe rozumienie misji swojej pracy jako 
służby na rzecz mieszkańców nasze-
go powiatu. Serdeczne podziękowania 
kieruję również do waszych rodzin za 
cierpliwość, zrozumienie i wsparcie. 

Przecież dla każdego z nas to bardzo 
ważne, by po trudach służby mieć miej-
sce, w którym ktoś bliski na nas czeka. 
Wszystkim odznaczonym i awansowa-
nym gorąco gratuluję i życzę dalszych 
sukcesów w życiu zawodowym jak i pry-
watnym.

kącik prawny

Pijany kierOwca  
– KoNseKweNcJe PRAwNe

Nie odkryjemy Ameryki, jeśli stwierdzę, że lepiej nie jeździć pod wpływem alkoholu. Jednak co 
w sytuacji, gdy jechałeś na „podwójnym gazie” i zostałeś zatrzymany przez policję? W tym artykule 
odpowiem na pytanie, co grozi za jazdę po pijanemu oraz jakie kary może zastosować sąd za jazdę po 
alkoholu w 2018 roku. 
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Osiek. kOliZja drOGOwa

W dniu 20 lipca 2018 o godzinie 
8.30 w Osieku na skrzyżowaniu ulic 
Przecznica z ulicą Graniczną doszło do 
kolizji drogowej. Jak ustalili policjanci, 
mieszkanka Polanki Wielkiej, kierując 
samochodem marki Citroen, wyjeż-
dżając z drogi podporządkowanej, zde-
rzyła się z samochodem marki Toyota, 
którym kierowała mieszkanka Babic. 
W wyniku zdarzenia nikt nie odniósł 
obrażeń ciała.

Osiek. drOGa 
ZaBlOkOwana 

Tir zablokował ulicę Grojecką – je-
den z objazdów z Osieka do Oświęcimia. 
W dniu 20 lipca 2018 o godzinie 8.20 
w Osieku na ulicy Grojeckiej samochód 
ciężarowy marki Renault wiozący ma-
teriały na jedną z budów zablokował 
drogę. W związku z tym do czasu usu-
nięcia tira z jezdni droga została wyłą-
czona z ruchu. Policjanci kierowali ob-
jazdami przez Polankę Wielką.

Osiek. Z cOfniętymi 
uPrawnieniami 
Za kierOwnicą

20 lipca 2018 o godzinie 11.45 
w Osieku na ulicy Karolina policjanci 
Wydziału Ruchu Drogowego oświę-
cimskiej komendy Policji zatrzymali 
do kontroli drogowej  kierowcę samo-
chodu marki Ford. Podczas prowadzo-
nych czynności okazało się, że 51-letni 
mieszkaniec Osieka posiada cofnięte 
uprawnienia do kierowania. Za popeł-
nione przestępstwo grozi dwa lata po-
zbawienia wolności.

POlanka wielka. 
wyPadek drOGOwy

4 sierpnia 2018 o godzinie 12.05 
w Polance Wielkiej na ulicy Polnej 
doszło do wypadku drogowego. Jak 
wstępnie ustalili policjanci, na wznie-
sieniu drogi doszło do zderzenia lu-
sterkami samochodu marki Opel Astra, 
którym kierował mieszkaniec Andry-
chowa oraz Opel Zafira, którym kie-
rował mieszkaniec Głębowic, a który 
zjechał z jezdni i uderzył w przydrożne 
drzewo. W wyniku wypadku kierowca 
doznał urazu barku i kręgosłupa.

Pijani na rOwerach 
5 sierpnia 2018 o godzinie 12.55 

w Osieku na ulicy Głównej policjanci 
oświęcimskiej drogówki  zatrzymali ja-
dącego na rowerze 57-letniego miesz-
kańca Osieka. Badanie stanu trzeźwości 
wykazało 1,00 promil alkoholu. O godzi-
nie 13.20 również w Osieku, lecz na uli-
cy Przecznica, policjanci zatrzymali do 
kontroli drogowej jadącego na skuterze 
45-letniego mieszkańca Osieka. Męż-
czyzna wsiadł na swój jednoślad, mając 
w organizmie - 0,52 promila alkoholu.

nOcny wyPadek
Z piątku na sobotę z 17 na 18 

sierpnia w nocy ok. godz. 3.00 na 
ul. Zielonej miał miejsce wypadek. 
Ciężko ranny 22-letni mieszkaniec 
Osieka został znaleziony z bardzo 
poważnym urazem głowy i prze-
transportowany przez pogotowie do 
najbliższego szpitala. 

wyPadek na włOsieni
O godzinie 16.50 w Osieku na uli-

cy Włosieńskiej doszło do kolizji dro-

gowej. Jak ustalili policjanci, 32-let-
nia mieszkanka gminy Kęty, kierując 
samochodem marki Peugeot, na łuku 
drogi straciła panowanie nad pojaz-
dem, w wyniku czego zjechała na prze-
ciwległy pas ruchu, gdzie zderzyła się 
z samochodem marki VW, którym kie-
rował 31-letni mieszkaniec Pszczyny. 
Do szpitala na badania została prze-
wieziona kierująca peugeotem.

ZnaleZiOnO ZwłOki
W niedzielę 2 września około 

godziny 15.00 w rzece Osieczance 
w Osieku przy ul. Bugaj znaleziono 
ciało mężczyzny. Na miejsce wezwa-
no Policję, która o pomoc w podjęciu 
ciała z rzeki poprosiła strażaków. Dy-
żurny Operacyjny Państwowej 
Straży Pożarnej w Oświę-
cimiu, zadysponował 
na miejsce dwa 
zastępy z OSP 
Osiek. Strażacy 
wydobyli na 
powierzchnię 
ciało a następ-
nie przekazali 
Policji, która 
pod nadzorem 
p r o k u r a t u r y 
ustala dokładne 
okoliczności śmier-
ci mężczyzny.

KRoNIKA POlicyjna

policja

POdsumOwanie ReAlIzAcJI PRoGRAmu 2017
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w Osieku Organizacja Partnerska 
Lokalna  Banku Żywności w Krakowie 
realizowała Program Operacyjny Po-
moc Żywnościowa Podprogram 2017 
współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrze-
bującym, którego celem było zapewnie-
nie najuboższym mieszkańcom Polski 
pomocy żywnościowej oraz uczestni-
ctwa w działaniach w ramach środków 
towarzyszących w okresie  sierpień 
2017 – czerwiec 2018. Osoby potrze-
bujące otrzymały bezpłatnie artykuły 
spożywcze:

 • warzywne i owocowe (groszek 
z marchewką, fasola biała, koncen-

trat pomidorowy, buraczki wiór-
ki, powidła śliwkowe); skrobiowe 
(makaron jajeczny, makaron kuku-
rydziany bezglutenowy, ryż biały, 
kasza gryczana, herbatniki maśla-
ne), mleczne (mleko UHT, ser pod-
puszczkowy dojrzewający), mięsne 
(szynka drobiowa, szynka wieprzo-
wa mielona, pasztet wieprzowy, ka-
banosy wieprzowe, filet z makreli 
w oleju), cukier (cukier biały, miód 
wielokwiatowy), tłuszcze (olej rze-
pakowy), dania gotowe (gulasz wie-
przowy z warzywami).

Pomoc żywnościowa trafiła do 243 
osób znajdujących się w trudnej sytua-

cji życiowej z terenu gminy Osiek woje-
wództwa małopolskiego. 

Wydaliśmy osobom potrzebującym: 
12.999,14   ton żywności; 1688  paczek 
żywnościowych;

W ramach Podprogramu 2017 we 
współpracy z Bankiem Żywności w Kra-
kowie  dla osób korzystających z po-
mocy żywnościowej przeprowadzono 
warsztaty edukacyjne: kulinarne, ży-
wieniowe, ekonomiczne oraz dotyczące 
niemarnowania żywności. Dodatkowo 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Osieku w ramach Podprogramu 2017 
realizowała działania towarzyszące nie-
finansowe takie jak: warsztaty żywienio-
we i warsztaty kulinarne.
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jesienny Piknik rOdZinny 
NA stADIoNIe osiR
Piękna pogoda i wiele atrakcji zgromadziły na stadionie OSiR w Osieku liczne grono amatorów dobrej za-
bawy i ziemniaczanych potraw.

9 września 2018 roku Jesienny 
Piknik Rodzinny rozpoczęła dyrektor 
GCKCiS Krystyna Dusik. Pierwszym 
punktem programu było przedstawie-
nie dla najmłodszych pt. „O smoku wa-
welskim”. Po spektaklu przyszedł czas 
na zabawę, był sport na wesoło, licz-
ne zabawy i konkurencje nagradzane 
upominkami, ogródek twórczy: malo-
wanie, kolorowanie, rysowanie kredą 
na asfalcie oraz tworzenie ludzików z 

ziemniaków. Najmłodsze dzieci bawi-
ły się z animatorką Anią z AniAnima-
cje – były m.in. ogromne bańki mydla-
ne czy kolorowe baloniki.

A atrakcjami dla dorosłych były 
zabawa w rytmie disco polo z zespo-
łem Fajters, pokaz zumby – którą 
można ćwiczyć we czwartki w Głębo-
wicach o 18.30 oraz DJ Maciej, który 
zagrał największe przeboje podczas 
dyskoteki„pod chmurką”. 

Oczywiście nie mogło zabrak-
nąć potraw z ziemniaka, i tutaj panie 
ze Stowarzyszenia Integracyjnego 
„Wspólna Sprawa” oraz niezawodna 
prezes Małgorzata Bańdur przygo-
towały pyszne prażone na ognisku, 
placki ziemniaczane, frytki a dla ama-
torów słodkości drożdżowe ciasto. 
O jakości i smaku potraw świadczyła 
długa kolejka chętnych do degustacji. 

ZP
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święty  
maksymilian  
PAtRoNem PowIAtu 
ośwIęcImsKIeGo

Stolica apostolska wydała dekret ustanawiający świętego Maksy-
miliana Marię Kolbego patronem Ziemi Oświęcimskiej. Dekret, kiero-
wany na ręce ks. biskupa diecezji bielsko-żywieckiej, podpisał Prefekt 
Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów kardynał Ro-
bert Sarah.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy 25 lipca 2018 
wzięli udział w ostatniej drodze naszej kochanej Mamy, Żony, Babci – Heleny 
Matlak. Dziękujemy za Waszą obecność, udział w ceremonii pogrzebowej oraz 
za liczne intencje mszalne. Rodzina

Procedurę kościelną ustanowienia 
św. Maksymiliana Kolbego patronem 
Ziemi Oświęcimskiej rozpoczął biskup 
bielsko-żywiecki Roman Pindel, do 
którego z prośbą w tej sprawie wystą-
pił Starosta Oświęcimski Zbigniew Sta-
rzec, realizując w ten sposób uchwałę 
Rady Powiatu podjętą 29 listopada 
2017 r.

Dekret stolicy apostolskiej zostanie 
oficjalnie ogłoszony 14 sierpnia, pod-
czas corocznych uroczystości ku czci 
św. Maksymiliana organizowanych na 
terenie Miejsca Pamięci Auschwitz-Bir-
kenau w rocznicę męczeńskiej śmierci 
świętego.
–  Ze względów historycznych, w szcze-

gólnych przypadkach, dotyczących 
podniosłych okoliczności, Rada Po-
wiatu w Oświęcimiu praktykuje uży-
wanie nazwy Ziemia Oświęcimska 
w rozumieniu obszaru całego po-
wiatu oświęcimskiego, który w kon-
tekście przedmiotowej sprawy znaj-
duje się głównie w obszarze diecezji 
bielsko-żywieckiej, ale i częściowo 
krakowskiej. Dlatego potrzebna bę-
dzie pozytywna opinia w tej sprawie 
Metropolity krakowskiego, o którą 
wystąpi Ordynariusz Bielsko-Żywie-
cki – wyjaśnia starosta.
Wszystko rozpoczęło się od 

wniosku do władz powiatu wysto-
sowanego przez o. dr. Piotra Cubera, 
Gwardiana Klasztoru Niepokalane-
go Poczęcia NMP w Harmężach. Przy 
klasztorze tym działa Centrum Święte-

go Maksymiliana. Wniosek był prośbą 
o wystąpienie do Ordynariusza Diece-
zji Bielsko-Żywieckiej Biskupa Romana 
Pindla, w sprawie ustanowienia Świę-
tego Maksymiliana Kolbego patronem 
Ziemi Oświęcimskiej. Wniosek popar-
ty został odrębnymi pismami różnych 
środowisk. Do inicjatywy dołączyli się 
dziekani z Ziemi Oświęcimskiej, pro-
boszczowie parafii Dekanatu Oświę-
cimskiego, Bractwo Trzeźwości przy 
Parafii św. Maksymiliana w Oświęci-
miu, „Rycerstwo Niepokalanej” Diecezji 
Bielsko-Żywieckiej, Rada Pedagogicz-
na Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Harmężach, Centrum Dialogu i Mod-
litwy w Oświęcimiu, dyrektor Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, Ka-
tolickie Stowarzyszenie „Civitas Chri-
stiana”.

Rada Powiatu w Oświęcimiu 
uznając zasadność wniosku, poparte-
go przez różne środowiska społecz-
ne i instytucje, upoważniła starostę 
oświęcimskiego do wystąpienia w tej 
sprawie do Ordynariusza Diecezji Biel-
sko-Żywieckiej.
–  Chociaż idea ustanawiania patro-

na dotyczy procedur kościelnych, 
to stosowaną praktyką jest uczest-
nictwo lokalnych władz świeckich 
w inicjowaniu działań na jej rzecz. 
Pozostawiając stronie kościelnej 
ocenę uwarunkowań religijnych 
sytuacji należy zauważyć, że dzia-
łalność i postawa Świętego Mak-
symiliana promuje uniwersalne 

wartości, z których wynika troska 
i poświęcenie na rzecz drugiego 
człowieka – mówi starosta Zbi-
gniew Starzec.
W uzasadnieniu do uchwały czyta-

my – „Męczeńska śmierć w obozie KL 
Auschwitz identyfikuje Świętego Mak-
symiliana Kolbego z Ziemią Oświęcim-
ską i w sposób szczególny uprawnia 
jej mieszkańców do poczucia się depo-
zytariuszami przesłania, które płynie 
z oddania swojego życia dla ratowania 
innego ludzkiego istnienia. Postać Świę-
tego obecna jest w sferze aktywności 
powiatu oświęcimskiego. Święty Mak-
symilian jest patronem powiatowego 
szpitala, a samorząd powiatowy jest 
jednym z organizatorów corocznej Se-
sji Kolbiańskiej poświęconej aspektom 
moralnym trudnych wyborów i jedno-
znacznych postaw wobec zła, niespra-
wiedliwości i przemocy. W tym kontek-
ście zasadnym jest przyjęcie uchwały 
i wystąpienie z wnioskiem o ustanowie-
nie Świętego Maksymiliana Kolbego pa-
tronem Ziemi Oświęcimskiej”.

Źródło: Starostwo powiatowe

informacje

Podziękowania



25

ECHA Osieka       nr 5  wrzesień/październik 2018

mariusZ 
żaBa  
NA mIARę  
RANGI 
śwIAtoweJ

W majowym numerze można 
było przeczytać o Mistrzu Polski 
w Kulturystyce i Fitness Mariuszu 
Żabie. 

Dla kulturysty ten tytuł to jednak 
za mało. Prężnie przygotowywał się 
do kolejnych startów. Druga część 
wiosennego sezonu startowego była 
równie udana, a zawody, w których 
wystartował Mariusz odbywały się 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Po 
mistrzostwach Polski w Kielcach Żaba 
wystartował w Uniwersyteckich Mi-
strzostwach Polski w Krakowie i rów-
nocześnie w tym samym miejscu w Pu-
charze Południowej Polski. W obu tych 
wydarzeniach wygrał swoje kategorie 
i tym samym zajął pierwsze miejsca na 
podium. Dalsze starty były rangi mię-
dzynarodowej, gdzie wszyscy startują-

cy w zawodach ,,Diamond Cup” odby-
wających się kilkakrotnie w ciągu roku 
w różnych miejscach świata zbierają 
punkty, które sumowane są na koniec 
roku. Pierwszy start zaliczył w War-
szawie, gdzie zwyciężył w swojej ka-
tegorii. Ten sam sukces powtórzył we 
Włoskim Rimini i dodatkowo zdobył 
tutaj tzw. kartę Elite Pro. Jest to karta 
umożliwiająca przejście zawodnika na 
zawodowstwo. Wówczas większość 
startów rozgrywana jest za granicą. 
Taką kartę na zawodach otrzymują tyl-
ko 2 najlepsze osoby w wyznaczonych 
kategoriach. Ostatnie starty wiosenne-
go sezonu osiecki sportowiec zaliczył 

w Czechach (II miejsce) oraz Luxem-
burgu (III miejsce). 

Podsumowując cały wiosenny se-
zon startowy, Mariusz Żaba zdobył 
łącznie 6 złotych medali, 1 srebrny, 1 
brązowy oraz kartę Elite Pro. W ran-
kingu światowym, o którym wcześniej 
wspominano osieczanin jest na V miej-
scu. Dlatego żeby walczyć o jak najwyż-
szą lokatę, Mariusz będzie brał udział 
w jesiennym sezonie startowym m.in. 
w Austrii, Polsce, Rumuni i Hiszpanii. Na 
bieżąco można śledzić jego osiągnięcia 
na fanpage na instagramie oraz na pro-
filu na facebooku.  

BG.

sport

Na drogach powiatu oświęcimskiego w I półroczu 
2017 roku doszło do 48 wypadków drogowych, natomiast 
w I półroczu bieżącego roku liczba wypadków spadła do 
37. W ubiegłym roku rannych w wypadkach zostało 48 
osób, natomiast w roku bieżącym 40 osób. Policjant pod-
kreślił, że wymiernym efektem, świadczącym o wzroście 
bezpieczeństwa na drogach powiatu oświęcimskiego jest 
fakt, iż w wypadkach drogowych nikt nie zginął. Nato-
miast w tym samym okresie ubiegłego roku w wypadkach 
drogowych śmierć poniosło aż 5 osób.

BeZPiecZeństwO  
NA DRoGAch PowIAtu ośwIęcImsKIeGo

Wydział Ruchu Drogowego przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą analizy stanu bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym na terenie powiatu oświęcimskiego oraz efekty realizacji wdrożonych programów 
ukierunkowanych na wzrost bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego. 

Kółko Rolnicze w Osieku oferuje

usługi sprzętem rolniczym

oraz profesjonalną obsługę

na Stacji Paliw

tel. 338458380
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W Osieku jest wie-
le rodzin o nazwisku 
Płonka, tak jak i w in-
nych miejscowościach 
graniczących z Osie-
kiem, a nawet w odle-
głych rejonach Polski. 
Na przykład (dane 
z https://nazwiska-
-polskie.pl), w Krako-
wie jest 309 mieszkań-
ców o tym nazwisku; 
w Bielsku-Białej – 240, 
w Rzeszowie – 183, 
Kęty – 153, Wrocław – 
146, Katowice – 107, 
Andrychów – 105, War-
szawa – 95, Poznań 
– 93, Oświęcim – 67, 
Malec – 57, Toruń – 52, 
Osiek – 51, Żywiec – 49, 
Opole – 45, Rybnik – 43. Jednak na-
zwiska tego nie można zaliczyć do 
zbyt popularnych w naszym kraju. 
W grupie 250 najbardziej popular-
nych nazwisk w Polsce, nie ma na-
zwiska Płonka.

Etymologia/Źródłosłów nazwi-
ska Płonka.

W Internecie (Pomocnik począt-
kującego genealoga i tropiciela ta-
jemnic przodków – Sołectwo Zbyt-
ków – https://solectwozbytkow.pl > 
pomocnik – p….) znalazłem historię 

pochodzenia nazwiska 
Płonka. Historię, która 
z pewnością zaskoczy-
ła ten tłumek naszych 
współplemieńców, któ-
rzy 25 sierpnia 2018 
zasiedli do biesiadowa-
nia przy muzyce i suto 
zastawionych stołach, 
w osieckiej remizie. 
W w/w źródle poda-
no, że z wydawnictw 
takich, jak „Polska En-
cyklopedia Szlachecka” 
i „Rodzice, czyli Her-
barz Szlachty Polskiej”, 
autorstwa hrabiego 
Seweryna Rzewuskie-
go, dowiadujemy się, 
że (cytuję dosłownie) 
„Płonkowie pochodzą ze 

szlacheckiego rodu Prusów, zuboża-
łego jeszcze w czasach piastowskich. 
W połowie XIII wieku przybrali 
przydomek Waciąga. Za czasów Jana 
Olbrachta, Piotr Waciąga poszedł na 
wojnę, podczas której wsławił się 
niezwykłym męstwem. Za przysłu-
gę rycerską otrzymał po wojnie od 
króla wieś Płonkę, leżącą dziś w po-
wiecie krasnostawskim. Ród przyjął 
nazwisko od nazwy tej posiadłości. 
Płonkowie byli arianami. Za aktyw-
ny udział w rozgłaszaniu swej wiary 

zostali wypędzeni ze swej rodzinnej 
wsi. Jedni uszli na Śląsk, pozostali 
osiedlili się w okolicach Poznania. 
Z biegiem lat wszyscy Płonkowie 
przeszli na katolicyzm. Pod Ostro-
wem Wielkopolskim posiadali fol-
wark Płonkowo. Dziś znajduje się 
tam miejscowość o nazwie Płonki”.

Objaśnienia:

 • Jan Olbracht – król Polski w la-
tach 1492–1501

 • Arianie (Bracia polscy) – wspól-
nota religijna, która wyodrębniła 
się w latach 1562–1565 z pol-
skiego Kościoła Ewangelicko-Re-
formowanego, odrzucająca dog-
mat Trójcy Świętej.

Kochani. To by było tyle na dziś. 
Do zobaczenia na zjeździe, drogie 
szlachcianki i drodzy szlachcice. Zaś 
na zjeździe, miarkujcie się, kiedy, nie 
daj Bóg, wejdzie wam ktoś w drogę. 
Darujcie mu życie, odrzućcie łuki, 
cepy, widły i siekiery na bok. Zapro-
ście przeciwnika do stołu i niech do-
ceni waszą szlachetność, i sam stanie 
się prawym członkiem wspólnoty.

Niedziela, 12 sierpnia 2018 – 
Ogród Działkowy Brzezina w Brze-
ziu k/Krakowa.

Stanislaw Płonka

list oD stANIsłAwA
Kochani. Za 2 tygodnie, w sali straży pożarnej w Osieku, będzie gwarno. Zbierzemy się na kolejnym, 

VI Zjeździe Rodziny Płonków, których wspólnym przodkiem jest Franciszka i Franciszek Płonkowie 
z Osieka, ze Spadkówki (dawniej Nr 413, obecnie ul. Główna 143). 

zjazd rodzinny

Prus I - herb rodu 
Płonków „Półtora 
Krzyża”

Zdjęcie z 25 sierpnia - zjazd rodziny Płonków
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W poniedziałek 3 września ucznio-
wie szkoły podstawowej oraz trzecio-
klasiści wygaszanego Gimnazjum im. 
Kazimierza Jędrzejowskiego spotkali 
się, aby rozpocząć nowy rok nauki 
oraz powitać tych, którzy po raz pierw-
szy przekroczyli szkolne mury. Uro-
czystość rozpoczęła się chwilą ciszy 
i zadumy nad tym, co rozpoczęło się 
w Polsce 79 lat temu. Wszyscy w sku-
pieniu oddali hołd ofiarom kampanii 
wrześniowej 1939 roku i wszystkim 

poległym w czasie najstraszniejszej 
w dziejach ludzkości wojny światowej.

Rozpoczynając spotkanie, dyrektor 
szkoły Pani Monika Rycerz powitała 
uczniów i licznie przybyłych zatro-
skanych o los swoich pociech rodzi-
ców. Program akademii przewidywał 
specjalnie przygotowany przez ucz-
niów klas drugich występ artystycz-
ny. Wyjątkowym wydarzeniem było 
także ślubowanie pierwszoklasistów 
na sztandar Szkoły. Każdy „piewszo-

roczniak” został uroczyście pasowa-
ny przez Dyrektor Szkoły na ucznia 
– uzyskując tym samym pełnię praw 
należnych społeczności uczniowskiej. 
Rodzice przekazali swoim pociechom 
kuferki z pomocami szkolnymi, a tak-
że słodkie upominki na osłodę pierw-
szych dni. Na koniec wszyscy rozbiegli 
się do swoich klas, gdzie jeszcze długo 
trwały radosne spotkania i rozmowy. 
A za 10 miesięcy znów będą wakacje… 

AK.

POdZiękOwanie
Rada Rodziców przy Szkole podstawowej nr 2 w Osieku serdecznie dziękuje wszystkim sponsorom 

za okazane wsparcie rzeczowe i finansowe. Dziękujemy także rodzicom oraz wszystkim, którzy 
aktywnie przyczynili się do organizacji Pikniku Rodzinnego na „Błoniach Osieckich” w dniu 11.06.2018. 
Podziękowania kierujemy również do nauczycieli i dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 2, którzy wraz z dziećmi 
zorganizowali oprawę artystyczną i malowanie twarzy. Dzięki waszej pomocy i pracy mogliśmy ten dzień 
spędzić wraz z dziećmi na zabawie. Pomimo bardzo niesprzyjających warunków atmosferycznych mamy 
nadzieje, że wszyscy dobrze się bawili.

Nasi sponsorzy, dzięki którym mo-
żemy cieszyć się wspaniałymi nagro-
dami.
MARIAN WANDOR, MARIUSZ 
WANDOR, SKLEP BLUE SPORT 
GROJEC, AUTO KONTENER TADEUSZ 
WRÓBEL WITKOWICE, BARDOS 
ELEKTROMECHANIKA ,  BARTOSZ 
DUBIŃSKI, MARUS MEBLE,  MARIUSZ 
KLĘCZAR OSIEK, ENERGYLANDIA 
ZATOR, PARK ROZRYWKI ZATORLAND 
ZATOR, INWAŁD  PARK, DREAM PARK 
OCHABY, FAMILY FUN OŚWIĘCIM, 
PLANET CINEMA OŚWIĘCIM, RESORT 
MOLO, OŚWIĘCIM EUROCESCH, 

MASPEX, STACJA DIAGNOSTYCZNA 
MARIUSZ KLEKOT MALEC, MYJNIA 
SAMOCHODOWA WECEAN  KĘTY,
AKSAM PALUSZKI BESKIDZKIE OSIEK, 
MOBILNY FRYZJER AGNIESZKA 
KAWCZAK OSIEK, RESTAURACJA 
RYCERSKA KĘTY,  RESTAURACJA 
TARNIÓWKA  OSIEK, RESTAURACJA 
KARPIÓWKA MALEC, 24 FITNESS 
CLUB OŚWIĘCIM, „CLOE” NATALIA 
GRENDZISZ OSIEK, „STREFA PIĘKNA” 
KINGA ZYZAŃSKA OSIEK, SKLEP 
WIELOBRANŻOWY ANNA DREBSZOK 
OSIEK, GOJUMP TRAMPOLINY 
BIELSKO-BIAŁA, BESKID MEDIA, 

MAEM ALINA KLUWAK, MECHANIKA 
SAMOCHODOWA LUXMOT TOBICZYK 
OSIEK, MECHANIKA SAMOCHODOWA 
JAROSŁAW ZACNY OSIEK, TUW 
UBEZPIECZENIA IRENA MATUSIAK 
OSIEK, BANK SPÓŁDZIELCZY 
ANDRYCHÓW, MOZGAŁA DARIUSZ 
OSIEK, SKLEP WIELOBRANŻOWY 
ANNA DREBSZOK OSIEK, ZAKŁADY 
MIĘSNE HENRYK KANIA, ZAKŁADY 
MIĘSNE KAPECKI, MAKARONY 
CZANIECKIE i ICE MASTRY KĘTY.

Rada Rodziców przy  
Szkole Podstawowej nr 2 w Osieku

rOZPOcZęcie rOku sZkOlneGO 
2018/2019 w zsP NR 1

Początek września łączy się w Polsce nieodmiennie z dwoma wydarzeniami: przypomnieniem 
o napaści nazistowskich Niemiec w 1939 roku oraz początkiem nowego roku szkolnego. Tak też było 
i tym razem w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 im. Władysława Jagiełły w Osieku.

zsp nr 1
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RozPoczęcIe RoKu szKolNeGo 
w dwójce

Podopieczni Dwójki nowy rok szkolny rozpoczęli od mszy świętej, którą sprawował ks. Stanisław 
Binda. Po niej w asyście sztandaru udano się do szkoły. Zgromadzonych w sali gimnastycznej przywitał 
nowy dyrektor szkoły, p. Miłosz Studziński. Przedstawił on również nowego wicedyrektora Dwójki, 
p. Beatę Sadowską oraz nauczycieli rozpoczynających pracę w szkole. Życzył uczniom sukcesów 
w nauce, a nauczycielom satysfakcji z wykonywanej pracy. 

Następnie głos zabrał Wójt Gmi-
ny Osiek, p. Jerzy Mieszczak, który 
podziękował pani dyrektor Jolancie 
Żurek za pełnienie dotychczasowych 
obowiązków i pożegnał odchodzącą 
na emeryturę p. Barbarę Bies. Do ży-
czeń wójta dołączyli się nauczyciele 
i rodzice. Pani Basia, jako nauczyciel 

przedszkola i klas I-III, wychowa-
ła przez 35 lat wiele pokoleń dzieci 
z Górnego Osieka. Wkładała w swoją 
pracę całe serce i łączyła wykonywa-
nie swoich obowiązków z pasją. 

Wszystkim uczniom Dwójki ży-
czymy, by nauka w nowym roku 
szkolnym 2018/2019 był udaną 

przygodą edukacyjną zapewniającą 
poznawanie świata i rozwijania włas-
nych talentów. Niech czas spędzony 
w szkole zaowocuje zdobywaniem 
wiedzy, dobrymi ocenami, ciekawymi 
zajęciami oraz trwałymi przyjaźnia-
mi.

MK.

RozPoczęcIe RoKu szKolNeGo 2018/2019 I ślubowANIe 
PIeRwszeJ KlAsy w ZsP GłęBOwice

Trzeciego września w ZSP Głębo-
wice odbyła się inauguracja nowego 
roku szkolnego. Ten uroczysty dzień 
społeczność uczniowska rozpoczęła 
od wspólnej mszy świętej w kościele 
parafialnym. Następnie, już w budyn-
ku szkoły, dyrektor Andrzej Sokalski 
powitał przybyłych na uroczystość 
uczniów, rodziców, nauczycieli, pra-

cowników szkoły oraz wójta Jerzego 
Mieszczaka, który życzył uczniom 
i nauczycielom wielu sukcesów 
w nadchodzącym roku szkolnym, jak 
zawsze pełnym wyzwań. Wójt wrę-
czył również kwiaty i podziękował 
za wieloletnią pracę dwóm odcho-
dzącym w tym roku na emeryturę 
nauczycielkom – pani Magdalenie Bą-

bacz i Bogumile Handzlik. Specjalnie 
dla nich na scenie pojawiły się także 
uczennice klasy V i VIII, które pożeg-
nały obie panie krótkim programem 
artystycznym. Tego dnia nasza pla-
cówka przyjęła także  w swoje sze-
regi nowych uczniów, którzy złożyli 
uroczyste ślubowanie i przyrzekali 
być wzorowymi uczniami.  

zsp nr 2 / zsp głębowice
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Pilotażowy projekt dla trzylatków realizowany w ramach 
ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek” roz-
pocznie się we wrześniu 2018 roku. Akcja ma zachęcić rodzi-
ców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzie-
ckiem. Każdy trzylatek, który przyjdzie do biblioteki, otrzyma 
w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierw-
sze wiersze dla…” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wi-
zytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem minimum jed-
nej książki z księgozbioru dziecięcego Mały Czytelnik otrzyma 
naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany 
imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zain-
teresowania. W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice. 
„Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka” to 
broszura informacyjna,  przypominająca o korzyściach wyni-
kających z czytania dzieciom oraz podpowiadająca, skąd czer-
pać nowe inspiracje czytelnicze. Dzięki akcji dziecko pozna 
ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) 
i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego.

Badania wykazują, że dzieci wychowywane pośród książek 
są bardziej pewne siebie, mają większy niż rówieśnicy zasób 
słownictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię. Pożytki z czytania 
mają także konkretny wymiar materialny: czytające dzieci osią-
gają sukcesy i zarabiają więcej od tych, które nie czytają.

Nieodłącznym elementem czytania dzieciom w wieku 
przedszkolnym jest obecność rodzica/opiekuna, który nie 
tylko wciela się w książkowych bohaterów, ale staje się prze-
wodnikiem w nowej przygodzie przeżywanej wspólnie z dzie-
ckiem, budując tym samym relacje, które z całą pewnością 
zaowocują w przyszłości.

Wyprawki Czytelnicze dla trzylatków można odebrać 
w prawie 3 tys. bibliotek na terenie całej Polski. W ramach 
tegorocznej akcji planujemy rozdać około 100 tys. Wyprawek.

Więcej informacji oraz lista bibliotek biorących udział 
w projekcie znajduje się na stronie: 

www.wielki-czlowiek.pl
Kampania społeczna „Mała książka – wielki człowiek” 

przypomina o korzyściach wynikających ze wspólnego, ro-
dzinnego czytania już od pierwszych miesięcy życia dziecka. 
Została przygotowana w związku z ogólnopolską akcją, w ra-
mach której młodzi rodzice na oddziałach położniczych otrzy-
mują wyjątkowe Wyprawki Czytelnicze: książkę z wierszami 
dla dzieci najwybitniejszych polskich poetów oraz broszurę 
informacyjną o roli czytania w rozwoju młodego człowieka. 
W 2017 r. w ramach akcji pilotażowej rozpoczętej w grudniu 
rozdaliśmy 100 tys. Wyprawek Czytelniczych w 360 szpita-
lach w całej Polsce, a w 2018 r. na nowo narodzone dzieci cze-
ka aż 360 tys. wyprawek.

Projekt nawiązuje do kampanii proczytelniczych reali-
zowanych na całym świecie, a zapoczątkowanych w 1992 r. 
przez brytyjską fundację BookTrust. 

Projekt jest finansowany ze środków Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego. 

Organizator: Instytut Książki  
Patronat Honorowy: Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak  
Partnerzy: Polska Sekcja IBBY, Fundacja Metropolia Dzieci  
Patronat Medialny: Ryms, CzasDzieci.pl

Materiał nadesłany z Instytutu Książki

KAmPANIA „mała książka  
– wielki cZłOwiek” w osIeKu 

Po wielkich sukcesach projektu bookstartowego na oddziałach położniczych w całej Polsce Instytut 
Książki rozpoczyna nową odsłonę ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek”. Wyjątkowe 
Wyprawki Czytelnicze otrzymają nie tylko rodzice nowo narodzonych dzieci w szpitalach, ale także trzylatki, 
które odwiedzą biblioteki biorące udział w akcji.

Vii tarGi 
turystycZne  
DolINy KARPIA 15.08.2018

Stowarzyszenie Dolina Karpia oraz gminy: Brzeźnica, 
Osiek, Polanka Wielka, Przeciszów, Spytkowice, Tomice 
i Zator zorganizowały już po raz siódmy Targi Turystyczne 
Doliny Karpia. W Osieku, w tym dniu, do zwiedzania udo-
stępniono zabytkowy kościół. Ksiądz proboszcz Bogusław 
Wądrzk przywitał wszystkich zgromadzonych oraz w wiel-
kim skrócie przybliżył bogatą historię świątyni. Pan Leszek 
Górkiewicz przedstawił program koncertu chóru „Wrzos” 
i w zabytkowych wnętrzach rozbrzmiały pieśni maryjne 
oraz pieśni z różnych okresów roku liturgicznego. Wspaniała 
akustyka i piękne głosy sprawiły, że wszyscy z zainteresowa-
niem wysłuchali koncertu.

Przed kościołem panie ze Stowarzyszenia Integracyjne-
go „Wspólna Sprawa” zaprezentowały wyroby rękodzielni-
cze i częstowały domowymi wypiekami. ZP

kultura
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Towarzystwo Miłośników Osieka i Gminne Centrum Kul-
tury, Czytelnictwa i Sportu w Osieku przygotowało kolejną 
plenerową wystawę, którą można oglądać przed budynkiem 
Urzędu Gminy. Zdjęcia przedstawiają Osiek w dwóch odsło-
nach – współcześnie oraz sprzed kilkunastu, kilkudziesięciu 
lat. Możemy przypomnieć sobie jak wyglądały budynki, któ-
re tak dobrze znamy; szkoły, urzędy, kościoły, zakłady pra-
cy, restauracje. Czas licznych przemian nie ominął i Osieka, 
wspólnie z TMO zadajemy więc pytanie: co możemy razem 
z Państwem zrobić, by nasza miejscowość była jutro jeszcze 
piękniejsza?

informacje

Osiek PIęKNIeJszy NIż wczoRAJ

woJewóDztwo mAłoPolsKIe  
wsPIeRA stRAżAKów-ochotNIKów.

„BeZPiecZna małOPOlska 2018”
Dzięki wsparciu finansowemu województwa małopolskiego w ramach konkursu „Bezpieczna Małopol-

ska 2018”, jednostki OSP z terenu gminy Osiek otrzymają nowoczesny sprzęt łączności radiowej oraz spe-
cjalistyczną odzież ochronną do działań ratowniczych.

W ramach tegorocznej edycji konkur-
su województwo małopolskie udzieliło 
pomocy finansowej gminie Osiek z prze-
znaczeniem na zapewnienie gotowo-
ści bojowej jednostkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy w wy-

sokości 13 891,00 zł. Całość projektu 
opiewa na kwotę 28 200,00 zł.  Gmina 
Osiek przeznaczy na ten cel 14 309,00 
złotych. Dzięki wsparciu, jednostka OSP 
w Osieku otrzyma cztery nowoczesne 
radiotelefony cyfrowe i dwa komplety 

ubrań specjalnych do działań bojowych, 
natomiast jednostka OSP w Głębowi-
cach pięć zestawów odzieży ochron-
nej, w skład których wchodzą: ubranie 
ochronne, hełm, kominiarka, rękawice i 
buty bojowe.

Projekt współfinansowany ze środków województwa małopolskiego
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Urodziny, wesela, imprezy 
okolicznościowe! 

 
KOSZT: 1h/120 zł 

 
W zależności od wykupionego 

czasu w cenie: 
 

✔zabawy ruchowe 
z animatorem, 

 
✔zabawy plastyczne, 

 
✔malowanie twarzy, 

 
✔skręcone baloniki, 

 
✔materiały (np. kartki, kleje, 
farbki do twarzy, baloniki). 

 
Masz kosmetyczkę, pilny 

wyjazd, mechanika, a Twoja 
pociecha się nudzi? 

 
KOSZT: 1h/10zł/1 dziecko 

POWIEDZ CZEGO 
OCZEKUJESZ, 

A MY TO ZORGANIZUJEMY!

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI, 
A ZAPEWNE SIĘ DOGADAMY!A

A
A n i  A n i m a c j e

A n n a  W a l u s  
t e l .  5 0 0  1 4 6  8 3 1  

w w w . f a c e b o o k . c o m /  
z a b a w a i o p i e k a  

 

„NIE WIESZ JAK SKORZYSTAĆ Z MYJNI? 
Zapraszamy 22 I 23 WRZEŚNIA (sobota , niedziela)  w godzinach  12:00 DO 20:00. 
POMOŻEMY I UDZIELIMY PORAD.”!


